



REGIONE PUGLIA

COMUNE DI FRANCAVILLA FONTANA

PROVINCIA DI BRINDISI

Località "Donna Laura"



IMPIANTO DI PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA PER CONVERSIONE FOTOVOLTAICA DELLA FONTE SOLARE "DONNA LAURA" - POTENZA DI PICCO 17,37 MW_p

OPERE DI CONNESSIONE NEI COMUNI DI: FRANCAVILLA FONTANA, SAN MICHELE SALENTINO E LATIANO (BR)

PROGETTO DEFINITIVO - "VIA ex art. 23 del D.Lgs. 152/2006"

COMMITTENTE: NEREON S.R.L. Via Raffaele Rubini, 12 72100 Brindisi (Br)	SPAZIO PER L'ENTE:
---	---------------------------

PROGETTAZIONE:



Viale M. Chiatante n. 60 - 73100 LECCE
Tel. 0832-242193
e-mail: info@iaing.it

ING. FRANCESCO LEONE
ING. ENRICO FEDELE



COLLABORAZIONE:

ARCH. COSIMO MAURIZIO NITTI
ING. MASSIMO TESSITORE
ARCH. SAVINO MARTUCCI
GEOL. GIUSEPPE MASILLO
ARCH. ALFREDO MASILLO

Titolo elaborato	
COMPUTO METRICO DISMISSIONE	

<small>Questo elaborato è di proprietà della IA.ING s.r.l. pertanto non può essere riprodotto né integralmente, né in parte senza l'autorizzazione scritta della stessa. Da non utilizzare per scopi diversi da quelli per cui è stato fornito</small>	Data	Codice Pratica	Codice Ident. Elaborato	Scala	N. Elaborato
	23/02/2023		_ ComputoMetricoDismissione		ED.24.00
	Redatto	Controllato	Approvato	Descrizione	
S.C.	E.F./F.L.	E.F./F.L.	Elaborato Descrittivo		
N° revisione	Data Revisione	Oggetto revisione			
0	23/02/2023	Prima emissione			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	INFRASTRUTTURE (SpCap 3)							
	Opere stradali (Cap 33)							
	Demolizioni e rimozioni (SbCap 8)							
	OPERE CIVILI (SpCat 1)							
	Allestimento Area di Cantiere (Cat 1)							
1 / 1 NP.04	<p>REALIZZAZIONE AREA DI CANTIERE PER DISMISSIONE IMPIANTO</p> <p>Realizzazione area di cantiere, di dimensioni pari a 5.000 mq e pendenza non superiore all'1%, nella posizione individuata e secondo le NP035 indicazioni di progetto, con le seguenti modalità:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Posa di geotessile di separazione del piano di posa degli inerti; - Esecuzione di recinzione provvisoria di cantiere sui confini dell'area destinata a baraccamenti - deposito mezzi e materiali, di lunghezza complessiva di 300 m circa, realizzata con rete metallica a di altezza non inferiore a 2,20 m con sostegni in paletti di acciaio zincato infissi nel terreno ogni 2,5 metri e con paletto di controventatura ogni 25 metri e nei cambi di direzione. - Cancelli di ampiezza pari a 8,00 m con due ante della larghezza di 4,00 m, realizzati con struttura tubolare metallica e rete metallica zincata di altezza non inferiore a 2,20 m e provvisto di ruote d'appoggio atte a facilitarne l'apertura a 180°. - Pozzo nero stagno prefabbricato in c.a. per lo stoccaggio delle acque reflue dei servizi, delle dimensioni nette 1,50x1,50x3,00 m. <p>Cantiere temporaneo</p>					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	34'154,55	34'154,55
	Rimozione Locali prefabbricati e Cabine elettriche (Cat 6)							
2 / 5 NP.03	<p>RIMOZIONE E SMALTIMENTO LOCALI PREFABBRICATI E CABINE ELETTRICHE</p> <p>Disconnessione e rimozione di locali prefabbricati, cabine elettriche, quadri, protezioni, sistemi di videosorveglianza ed altre apparecchiature elettroniche, ivi incluso l'imballaggio, la reggiatura ed il trasporto presso recuperatore autorizzato. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>Power Station Cabina generale di consegna</p>					7,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	11'481,98	91'855,84
	EDILIZIA (SpCap 1)							
	Demolizioni e rimozioni (Cap 2)							
3 / 6 E.002.003	<p>Demolizione totale di fabbricati con struttura prefabbricata in cemento armato precompresso effettuata con l'ausilio di mezzi meccanici, in qualsiasi condizione, altezza o profondità, compreso il calo o l'innalzamento dei materiali di risulta. Valutata vuota per pieno.</p> <p>Platee Power Station Platee Cabina generale di consegna</p>	7,00 1,00	16,85 16,85	0,500 0,500	4,000 4,000	235,90 33,70		
	SOMMANO mc					269,60	31,50	8'492,40
	Scavi, rilevati, rinterrati, aggettamenti, trasporti, smaltimento, recupero di materiali non pericolosi e bonifica di materiali pericolosi, noleggio containers di accumulo. (Cap 1)							
4 / 7	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi							
	A RIPORTARE							134'502,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							134'502,79
E.001.011	entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. Recupero terreno SOMMANO mc	8,00	16,85	4,000	0,500	269,60		
						269,60	13,20	3'558,72
	<nessuna> (Cap 0) DISMISSIONE IMPIANTI ELETTRICI (SpCat 2) Rimozione materiali e linee elettriche interne all'area impianto (Cat 4)							
5 / 9 NP.11	RIMOZIONE MATERIALE ELETTRICO Rimozione di materiale elettrico vario (celle AT, quadri di servizio, teste cavi AT, sistema SCADA, interruttori di sezionamento inverter ect.) e trasporto presso recuperatore autorizzato. Il prezzo si intende compreso della manodopera necessaria alla rimozione , del teposito temporaneo, del successivo carico su mezzo di trasporto idoneo e del trasporto in discarica autorizzata con oneri di smaltimento compresi. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito a regola d'arte. Materiale elettrico interno all'area impianto SOMMANO n.					61'162,00		
						61'162,00	0,81	49'541,22
6 / 10 NP.07	RIMOZIONE E SMALTIMENTO CAVI ELETTRICI - CAVI Rimozione di cavi elettrici e trasporto presso recuperatore autorizzato. Il prezzo si intende compreso della manodopera necessaria alla rimozione , del teposito temporaneo, del successivo carico su mezzo di trasporto idoneo e del trasporto in discarica autorizzata con oneri di smaltimento compresi. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito a regola d'arte. Rimozione cavi interni all'area impianto SOMMANO m					84'008,00		
						84'008,00	0,73	61'325,84
7 / 11 NP.10	RIMOZIONE E SMALTIMENTO POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC Rimozione di pozzetto prefabbricato in PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, con coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati di dimensioni 30x30x30 e 55x55x55. Il prezzo si intende il trasporto presso recuperatore autorizzato. Il prezzo si intende compreso della manodopera necessaria alla rimozione , del teposito temporaneo, del successivo carico su mezzo di trasporto idoneo e del trasporto in discarica autorizzata con oneri di smaltimento compresi. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito a regola d'arte. POZZETTI PREFABBRICATO IN PVC SOMMANO n.					684,00		
						684,00	2,55	1'744,20
	INFRASTRUTTURE (SpCap 3) Opere stradali (Cap 33) Demolizioni e rimozioni (SbCap 8) Rimozione cavidotto interrato (Cat 5)							
8 / 8 NP.06	Dismissione opere connesse e ripristino sede stradale Cavidotto interrato su strada pubblica SOMMANO m	16277,38				16'277,38		
						16'277,38	51,25	834'215,72
	A RIPORTARE							1'084'888,49

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'084'888,49
9 / 3 NP.08	<p style="text-align: center;">EDILIZIA (SpCap 1) <nessuna> (Cap 0) DISMISSIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO (SpCat 3) Smontaggio moduli fotovoltaici (Cat 2)</p> <p>RIMOZIONE E SMALTIMENTO STRUTTURE IN ACCIAIO - RECINZIONE PERIMETRALE Rimozione e smaltimento della recinzione perimetrale realizzata in maglie metalliche e sostenuta da paletti metallici, compreso conferimento a discarica autorizzata al recupero delle componenti per il riutilizzo o in alternativa per lo smaltimento. Rimozione recinzione</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>					2'859,09		
						2'859,09	5,50	15'725,00
10 / 4 NP.01	<p style="text-align: center;">INFRASTRUTTURE (SpCap 3) Opere stradali (Cap 33) Demolizioni e rimozioni (SbCap 8)</p> <p>RIMOZIONE E SMALTIMENTO MODULI FOTOVOLTAICI Rimozione moduli fotovoltaici dalla struttura di supporto, ivi compreso l'accatastamento e la reggiatura in pallet idonei al trasporto con autotreno, come da indicazioni del centro di recupero individuato. E' da considerarsi ricompreso il trasporto al centro di recupero. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito a regola d'arte. Moduli FV 600 W</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					28'952,00		
						28'952,00	6,66	192'820,32
11 / 2 NP.02	<p style="text-align: center;">Smontaggio struttura dei moduli FV e rimozione del fissaggio al suolo (Cat 3)</p> <p>RIMOZIONE E SMALTIMENTO STRUTTURE IN ACCIAIO - STRUTTURE DI SUPPORTO DEI MODULI Smontaggio strutture di supprto e trasporto a centro di smaltimento/ recupero. Il prezzo si intende compreso della manodopera necessaria alla rimozione di tutte le parti metalliche, del teposito temporaneo, del successivo carico su mezzo di trasporto idoneo e del trasporto in discarica autorizzata e compensato con il ricavo dalla vendita del metallo. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito a regola d'arte. Rimozione strutture di sostegno moduli FV e recupero acciaio</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1'135,00		
						1'135,00	173,43	196'843,05
12 / 12 E.001.031	<p style="text-align: center;">EDILIZIA (SpCap 1) Scavi, rilevati, rinterrì, aggettamenti, trasporti, smaltimento, recupero di materiali non pericolosi e bonifica di materiali pericolosi, noleggio containers di accumulo. (Cap 1) RECUPERO/SMALTIMENTO MATERIALI (SpCat 5) Invio dei materiali di risulta a recupero/smaltimento (Cat 9)</p> <p>Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Recupero/smaltimento materiale di scavo</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>		19747,00			19'747,00		
						19'747,00	12,50	246'837,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1'737'114,36
	A R I P O R T A R E							1'737'114,36

